

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 Prefeitura Municipal de Açailândia
 Secretaria Municipal de Economia e Finanças
 Registro de Preços Eletrônico - 012/2022

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Recarga de gás: R22, R410A e R11 em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	684
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	247,52
Valor Final:	240,00
Valor Total:	164.160,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0002
Descrição:	Limpeza de ar condicionado de 7.500 - 18.000 BTU'S(desmontagem, lavagem e montagem).
Quantidade:	1.025
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	163,75
Valor Final:	162,00
Valor Total:	166.050,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0003
Descrição:	Troca de placas eletrônicas em gerais, rolamento de turbina, controle remoto s/fio, conexão, válvula de recolhimento/expansão em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	325
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	362,64
Valor Final:	360,00
Valor Total:	117.000,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0004
Descrição:	Correção elétrica com troca de cabos de alimentação em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	434
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	153,02
Valor Final:	152,00
Valor Total:	65.968,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0005
Descrição:	Mão de obra (reparo e troca de pequenas peças: troca de compacto, relé da placa, sensores, filtro capilar, display, hélice, turbina, desobstrução e desidratação da lubrificação e montagem), em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	639
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	185,60
Valor Final:	184,00
Valor Total:	117.576,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0006
Descrição:	Instalação central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S, com material incluso.
Quantidade:	367
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	510,83
Valor Final:	505,00
Valor Total:	185.335,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	UNIDADE
Item:	0007
Descrição:	Remoção central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	266
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	182,59
Valor Final:	181,00
Valor Total:	48.146,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0008
Descrição:	Serviço de troca de motor compressor em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	244
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	823,60
Valor Final:	820,00
Valor Total:	200.080,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0009
Descrição:	Serviço de correção (micro ventilador, serpentinas, motor do ventilador do evaporador do condensador, motores em geral em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	505
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	226,74
Valor Final:	225,00
Valor Total:	113.625,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0010
Descrição:	Recarga de gás: R22, R410 e R11 em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	117
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	289,40
Valor Final:	287,00
Valor Total:	33.579,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0011
Descrição:	Limpeza de ar condicionado de 19.000 – 30.000 BTU'S (desmontagem, lavagem e montagem).
Quantidade:	124
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	224,89
Valor Final:	222,00
Valor Total:	27.528,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0012
Descrição:	Troca de placas eletrônicas em gerais, rolamento de turbina, controle remoto s/fio, conexão, válvula de recolhimento/expansão em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	72
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	376,71
Valor Final:	375,00
Valor Total:	27.000,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0013
Descrição:	Correção elétrica com troca de cabos de alimentação em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	136
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	178,22
Valor Final:	177,00
Valor Total:	24.072,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA



Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0014
Descrição:	Mão de obra (reparo e troca de pequenas peças: troca de compactador, contactoras, relé da placa, sensores, filtro capilar, display, hélice, turbina, desobstrução e desidratação da tubulação), em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	105
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	186,72
Valor Final:	185,00
Valor Total:	19.425,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0015
Descrição:	Instalação de central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S, com material incluso.
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	603,62
Valor Final:	602,00
Valor Total:	78.260,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0016
Descrição:	Remoção de central de ar tipo Split em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	49
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	223,33
Valor Final:	222,00
Valor Total:	10.878,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0017
Descrição:	Serviço de troca de motor compressor em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	63
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	938,33
Valor Final:	937,00
Valor Total:	59.031,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0018
Descrição:	Serviço de correção (micro ventilador, serpentinas, motor do ventilador do evaporador, do condensador, motores em geral de gabinete), m central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	84
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	257,63
Valor Final:	256,00
Valor Total:	21.504,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0019
Descrição:	Recarga de gás: R22, R410A e R11 em central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	344,17
Valor Final:	343,00
Valor Total:	10.290,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0020
Descrição:	Limpeza de ar condicionado 36.000 - 60.000 BTU'S (desmontagem, lavagem e montagem).
Quantidade:	66
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	416,75
Valor Final:	415,00
Valor Total:	27.390,00



Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0021
Descrição:	Troca de placas eletrônicas em gerais, rolamento de turbina, controle remoto s/fio, conexão, válvula de recolhimento/expansão em central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	475,74
Valor Final:	474,00
Valor Total:	9.480,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0022
Descrição:	Correção elétrica com troca de cabos de alimentação central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	118
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	215,45
Valor Final:	214,00
Valor Total:	25.252,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0023
Descrição:	Mão de obra (reparo e troca de pequenas peças: troca de compacto, relé da placa, sensores, filtro capilar, display, hélice, turbina, desobstrução e desidratação da tubulação), central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	85
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	241,92
Valor Final:	240,00
Valor Total:	20.400,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0024
Descrição:	Instalação central de ar tipo Split central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S com material incluso.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	976,67
Valor Final:	859,00
Valor Total:	25.770,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0025
Descrição:	Remoção central de ar tipo Split central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	234,27
Valor Final:	233,00
Valor Total:	8.155,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0026
Descrição:	Serviço de troca de motor compressor central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.228,22
Valor Final:	2.038,00
Valor Total:	40.760,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0027
Descrição:	Serviço de correção (micro ventilador, serpentinas, motor do ventilador do evaporador do condensador, motores em geral de gabinete central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	117
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	371,06
Valor Final:	370,02



Valor Total:	43.292,34
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0028
Descrição:	Recarga de gás: R22 em Ar Condicionado tipo Janela - ACJ
Quantidade:	92
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	265,82
Valor Final:	264,00
Valor Total:	24.288,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0029
Descrição:	Remoção/instalação/limpeza e desobstrução e desidratação da tubulação em Ar tipo Janela - ACJ
Quantidade:	47
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	104,07
Valor Final:	102,00
Valor Total:	4.794,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0030
Descrição:	Correção elétrica com trocas de cabos de alimentação em Ar Condicionado tipo Janela - ACJ
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	114,86
Valor Final:	113,00
Valor Total:	21.470,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0031
Descrição:	Serviço de troca de motor compressor em Ar Condicionado tipo Janela - ACJ
Quantidade:	36
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	541,95
Valor Final:	540,00
Valor Total:	19.440,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0032
Descrição:	Serviço de toca de chave seletora, sensor, capacitor, termostato, ventilador, micromotor em Ar Condicionado tipo Janela - ACJ
Quantidade:	62
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	186,04
Valor Final:	184,00
Valor Total:	11.408,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0033
Descrição:	Recarga de gás: R134A, R11 em refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar.
Quantidade:	222
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	291,21
Valor Final:	290,00
Valor Total:	64.380,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0034
Descrição:	Higienização geral em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar
Quantidade:	359
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	107,89
Valor Final:	105,00
Valor Total:	37.695,00



Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0035
Descrição:	Mão de obra (soldas, tubulação, filtro, capilar automático, relé de partida, protetor térmico, torneiras, troca de elementos filtrantes de água para bebedouros, troca de boia em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar
Quantidade:	1.329
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	199,44
Valor Final:	198,00
Valor Total:	263.142,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0036
Descrição:	Instalação de bebedouros industriais com material incluso.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	164,16
Valor Final:	163,00
Valor Total:	19.560,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0037
Descrição:	Serviço de troca de compressores em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar
Quantidade:	168
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	726,67
Valor Final:	725,00
Valor Total:	121.800,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0038
Descrição:	Serviço de troca de congelador, micro ventilador, condensador em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar
Quantidade:	165
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	223,01
Valor Final:	222,00
Valor Total:	36.630,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0039
Descrição:	Reforma de bebedouros (troca de bandejas, pés pintura).
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	520,41
Valor Final:	519,00
Valor Total:	83.040,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0040
Descrição:	Correção elétrica com trocas de cabo de alimentação em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar
Quantidade:	292
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	131,79
Valor Final:	130,00
Valor Total:	37.960,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE

JOSE ALVES DE OLIVEIRA



1014

Te

Autoridade Competente



PMA-MA / CCL
EM BRANCO



DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO VIII, Nº 1471, AÇAILÂNDIA, MA, SEXTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2022 EDIÇÃO DE HOJE: 34 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/PE/012/2022 2

AVISO DE ADIAMENTO

Aviso de Adiamento PE 016-2022 9

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTINUAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - SINURB 9

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0214.10 9

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0307.25 9

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0307.26 10

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0308.5 10

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0308.9 10

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0309.13 10

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0309.14 11

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0309.16 11

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0309.25 11

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0311.1 11

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0311.13 11

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0311.14 12

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0311.16 12

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0311.17 12

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0311.3 12

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0311.9 13

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0314.4 13

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0314.7 13

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0316.7 13

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0317.1 14

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0317.3 14

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0314.1 14

HOMOLOGAÇÃO

Registro de Preços Eletrônico - 012/2022 16

GABINETE DO PREFEITO

LEIS

LEI MUNICIPAL Nº 631, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 23

IPSEMA

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 30

**SAAE****DISPENSA**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/D-009/2022	30
EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/D-010/2022	30

PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2022	31
EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2022	31

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**OUTRAS PUBLICAÇÕES**

NOTIFICAÇÃO N.º 018/2022-CPSE	31
NOTIFICAÇÃO N.º 019/2022-CPSE	32
NOTIFICAÇÃO N.º 020/2022-CPSE	32

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**PORTARIAS**

PORTARIA Nº 10 DE 17 DE MARÇO DE 2022.	33
---	----

PODER EXECUTIVO**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/PE/012/2022****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/PE/012/2022**

Em 18 de março de 2022, o MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da Prefeitura Municipal de Açailândia, inscrita no CNPJ nº 07.000.268/0001-72, com sede na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP: 65.930-000, Açailândia-MA, neste ato representado pelo, Sr. JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade nº 0552870020156 - SESP/MA e do CPF nº 253.266.003-15, resolvem registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do Pregão Eletrônico Nº 012/2022, sob o regime de compras pelo sistema de Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada em manutenção em condicionadores de Ar e refrigeração em geral com reposição de peças de interesse desta Administração Pública, com base na Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/2006 e posteriores alterações, Decreto Nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 150/2021 e posteriores alterações, Decreto Municipal nº 134/2015, Decreto Municipal nº 136/2015, Decreto Municipal nº 155/2019 posteriores alterações, do Decreto Municipal nº 149/ 2020 e posteriores alterações, e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais normas pertinentes à espécie:

Nome empresarial: HIDROZON COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME					
Cnpj: 11.189.144/0001-54					
Endereço: RUA 05, IMIGRANTES, Cep: 65.906-050, IMPERATRIZ - MA					
(DDD) Telefone: (99) 3526-2814					
E-mail: hidrozonrefrigeracao@yahoo.com.br					
Nome do representante legal: CARLOS EUGENIO RODRIGUES DOS SANTOS					
Cédula de identidade/órgão emissor: 8408693-9					
CPF: 487.684.723-15					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Recarga de gás: R22, R410A e R11 em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU'S	SERVIÇO	684	R\$ 240,00	R\$ 164.160,00
2	Limpeza de ar condicionado de 7.500 – 18.000 BTU'S(desmontagem, lavagem e montagem).	SERVIÇO	1025	R\$ 162,00	R\$ 166.050,00
3	Troca de placas eletrônicas em gerais, rolamento de turbina, controle remoto s/fio, conexão, válvula de recolhimento/expansão em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU'S	SERVIÇO	325	R\$ 360,00	R\$ 117.000,00



E

REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 012/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Açailândia
Secretaria Municipal de Economia e Finanças
Registro de Preços Eletrônico - 012/2022

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Recarga de gás: R22, R410A e R11 em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	684
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	247,52
Valor Final:	240,00
Valor Total:	164.160,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0002
Descrição:	Limpeza de ar condicionado de 7.500 - 18.000 BTU'S(desmontagem, lavagem e montagem).
Quantidade:	1,025
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	163,75
Valor Final:	162,00
Valor Total:	166.050,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0003
Descrição:	Troca de placas eletrônicas em gerais, rolamento de turbina, controle remoto s/fio, conexão, válvula de recolhimento/expansão em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	325
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	362,64
Valor Final:	360,00
Valor Total:	117.000,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0004
Descrição:	Correção elétrica com troca de cabos de alimentação em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	434
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	153,02
Valor Final:	152,00
Valor Total:	65.968,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0005
Descrição:	Mão de obra (reparo e troca de pequenas peças: troca de compacto, relé da placa, sensores, filtro capilar, display, hélice, turbina, desobstrução e desidratação da tubulação e montagem), em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	639
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	185,60
Valor Final:	184,00
Valor Total:	117.576,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0006
Descrição:	Instalação central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S, com material incluso.
Quantidade:	367
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	510,83
Valor Final:	505,00
Valor Total:	185.335,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA

Página 1 de 7



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2022 às 08:55:15.
Código verificador: 2206C8





E

Modelo:	UNIDADE
Item:	0007
Descrição:	Remoção central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	266
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	182,59
Valor Final:	181,00
Valor Total:	48.146,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0008
Descrição:	Serviço de troca de motor compressor em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	244
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	823,60
Valor Final:	820,00
Valor Total:	200.080,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0009
Descrição:	Serviço de correção (micro ventilador, serpentinas, motor do ventilador do evaporador do condensador, motores em geral em central de ar tipo Split 7.500 - 18000 BTU S
Quantidade:	505
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	226,74
Valor Final:	225,00
Valor Total:	113.625,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0010
Descrição:	Recarga de gás: R22, R410 e R11 em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	117
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	289,40
Valor Final:	287,00
Valor Total:	33.579,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0011
Descrição:	Limpeza de ar condicionado de 19.000 - 30.000 BTU'S (desmontagem, lavagem e montagem).
Quantidade:	124
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	224,89
Valor Final:	222,00
Valor Total:	27.528,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0012
Descrição:	Troca de placas eletrônicas em gerais, rolamento de turbina, controle remoto s/fio, conexão, válvula de recolhimento/expansão em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	72
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	376,71
Valor Final:	375,00
Valor Total:	27.000,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0013
Descrição:	Correção elétrica com troca de cabos de alimentação em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	136
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	178,22
Valor Final:	177,00
Valor Total:	24.072,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA

Página 2 de 7



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2022 às 08:55:15.
Código verificador: 2206C8





E

Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0014
Descrição:	Mão de obra (reparo e troca de pequenas peças: troca de compactador, contactoras, relé da placa, sensores, filtro capilar, display, hélice, turbina, desobstrução e desidratação da tubulação), em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	105
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	186,72
Valor Final:	185,00
Valor Total:	19.425,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0015
Descrição:	Instalação de central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S, com material incluso.
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	603,62
Valor Final:	602,00
Valor Total:	78.260,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0016
Descrição:	Remoção de central de ar tipo Split em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	49
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	223,33
Valor Final:	222,00
Valor Total:	10.878,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0017
Descrição:	Serviço de troca de motor compressor em central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	63
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	938,33
Valor Final:	937,00
Valor Total:	59.031,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0018
Descrição:	Serviço de correção (micro ventilador, serpentinas, motor do ventilador do evaporador, do condensador, motores em geral de gabinete), m central de ar tipo Split 19.000 - 30.000 BTU S
Quantidade:	84
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	257,63
Valor Final:	256,00
Valor Total:	21.504,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0019
Descrição:	Recarga de gás: R22, R410A e R11 em central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	344,17
Valor Final:	343,00
Valor Total:	10.290,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0020
Descrição:	Limpeza de ar condicionado 36.000 - 60.000 BTU'S (desmontagem, lavagem e montagem).
Quantidade:	66
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	416,75
Valor Final:	415,00
Valor Total:	27.390,00

Página 3 de 7



A autenticação do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2022 às 08:55:15.
Código verificador: 2206C8





E

Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0021
Descrição:	Troca de placas eletrônicas em gerais, rolamento de turbina, controle remoto s/fio, conexão, válvula de recolhimento/expansão em central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	475,74
Valor Final:	474,00
Valor Total:	9.480,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0022
Descrição:	Correção elétrica com troca de cabos de alimentação central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	118
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	215,45
Valor Final:	214,00
Valor Total:	25.252,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0023
Descrição:	Mão de obra (reparo e troca de pequenas peças: troca de compacto, relé da placa, sensores, filtro capilar, display, hélice, turbina, desobstrução e desidratação da tubulação), central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	85
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	241,92
Valor Final:	240,00
Valor Total:	20.400,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0024
Descrição:	Instalação central de ar tipo Split central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S com material incluso.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	976,67
Valor Final:	859,00
Valor Total:	25.770,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0025
Descrição:	Remoção central de ar tipo Split central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	234,27
Valor Final:	233,00
Valor Total:	8.155,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0026
Descrição:	Serviço de troca de motor compressor central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.228,22
Valor Final:	2.038,00
Valor Total:	40.760,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0027
Descrição:	Serviço de correção (micro ventilador, serpentinas, motor do ventilador do evaporador do condensador, motores em geral de gabinete central de ar tipo Split 36.000 - 60.000 BTU S
Quantidade:	117
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	371,06
Valor Final:	370,02

Página 4 de 7



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2022 às 08:55:15.
Código verificador: 2206C8





E

Valor Total:	43.292,34
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0028
Descrição:	Recarga de gás: R22 em Ar Condicionado tipo Janela - ACJ
Quantidade:	92
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	265,82
Valor Final:	264,00
Valor Total:	24.288,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0029
Descrição:	Remoção/instalação/limpeza e desobstrução e desidratação da tubulação em Ar tipo Janela - ACJ
Quantidade:	47
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	104,07
Valor Final:	102,00
Valor Total:	4.794,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0030
Descrição:	Correção elétrica com trocas de cabos de alimentação em Ar Condicionado tipo Janela - ACJ
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	114,86
Valor Final:	113,00
Valor Total:	21.470,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0031
Descrição:	Serviço de troca de motor compressor em Ar Condicionado tipo Janela - ACJ
Quantidade:	36
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	541,95
Valor Final:	540,00
Valor Total:	19.440,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0032
Descrição:	Serviço de troca de chave seletora, sensor, capacitor, termostato, ventilador, micromotor em Ar Condicionado tipo Janela - ACJ
Quantidade:	62
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	186,04
Valor Final:	184,00
Valor Total:	11.408,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0033
Descrição:	Recarga de gás: R134A, R11 em refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar.
Quantidade:	222
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	291,21
Valor Final:	290,00
Valor Total:	64.380,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0034
Descrição:	Higienização geral em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar
Quantidade:	359
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	107,89
Valor Final:	105,00
Valor Total:	37.695,00

Página 5 de 7



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2022 às 08:55:15.
Código verificador: 2206C8





6

Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0035
Descrição:	Mão de obra (soldas, tubulação, filtro, capilar automático, relé de partida, protetor térmico, torneiras, troca de elementos filtrantes de água para bebedouros, troca de boia em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar
Quantidade:	1.329
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	199,44
Valor Final:	198,00
Valor Total:	263.142,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0036
Descrição:	Instalação de bebedouros industriais com material incluso.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	184,16
Valor Final:	183,00
Valor Total:	19.560,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0037
Descrição:	Serviço de troca de compressores em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar
Quantidade:	168
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	726,67
Valor Final:	725,00
Valor Total:	121.800,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0038
Descrição:	Serviço de troca de congelador, micro ventilador, condensador em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar
Quantidade:	165
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	223,01
Valor Final:	222,00
Valor Total:	36.630,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0039
Descrição:	Reforma de bebedouros (troca de bandejas, pés pintura).
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	520,41
Valor Final:	519,00
Valor Total:	83.040,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0040
Descrição:	Correção elétrica com trocas de cabo de alimentação em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar
Quantidade:	292
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	131,79
Valor Final:	130,00
Valor Total:	37.960,00
Situação:	Homologado em 17/03/2022 21:06:57 Por: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	UNIDADE

JOSE ALVES DE OLIVEIRA

Página 6 de 7



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2022 às 08:55:15.
 Código verificador: 2206C8





E

Autoridade Competente



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2022 às 08:55:15.
Código verificador: 2206C8

Página 7 de 7



PMA-MA / CCL
EM BRANCO